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Największa jest miłość.
Ewangelizacyjny katechizm młodych

Wydawnictwo „Natan”, Lublin 2015 
„Wy jesteście nadzieją świata, wy je-

steście nadzieją Kościoła, wy jesteście 
moją nadzieją” – takie słowa skierował 
św. Jan Paweł II do młodzieży całego 
świata. Wielu duszpasterzy, kateche-
tów, liderów i ludzi pracujący z młodzie-
żą widzi w nich tę samą nadzieję, którą 
widziałPapież, a jednocześnie szuka 
dróg dotarcia do tej młodzieży. Obec-
nie na rynku wydawniczym ukazała się 
nowa pozycja, która może to zadnie 
ułatwić. „Największa jest Miłość” to tytuł 
nowego ewangelizacyjnego katechizmu 
dla młodzieży.

W katechizmie tym nie znajdzie-
my jednak tradycyjnego podziału  
na uporządkowane po sobie traktaty 
teologiczne, pytania i odpowiedzi 
poruszające kwestie wiary, liturgii, 
moralności i przykazań, która to forma 
dominuje w Kościele od czasu wydania 
Katechizmu Rzymskiego. Niniejsza 
publikacja zawiera pytania zadane  

przez samą młodzież a dotyczące sensu życia, istnienia Boga, życia i śmierci czy 
modlitwy. Katechizm zawiera 23 pytania, które zachęcają do refleksji oraz mobilizują  
do dalszych poszukiwań. Mają one na celu zainspirować młodego czytelnika, 
dać podstawową odpowiedź na najbardziej palące kwestie oraz ukierunkować 
na głębszy wymiar katechezy.

Struktura każdej odpowiedzi na pytania jest taka sama. Cztery strony zawierają 
zawsze krótkie świadectwo czy też refleksję młodego człowieka (podpisanego 
z imienia) komentującego treść pytania. Ponadto w treści znajdziemy bardziej 
precyzyjne pytania, które doprecyzowują kluczowy problem i udzielają zwięzłej 
odpowiedzi. Długość tych odpowiedzi nie przekracza zazwyczaj 480 znaków,  
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co daje krótkie sentencje nie przekraczające wielkością 3 SMS-ów. Problematyczna 
może być tylko ograniczoność treści katechizmu, ale należy zaznaczyć, że jego 
celem nie jest przekazanie całego orędzia zbawienia, ale jego ewangelizacyjny – 
inspirujący i początkujący wymiar.

Przykładowo jedno z pytań brzmi: „Dlaczego warto wierzyć?”. Zawiera reflek-
sję chłopaka, który przeżywa wątpliwości w wierze i zastanawia się jaką drogą 
iść dalej. W swoich rozważaniach odnosi się on również do różnych postaw 
rodziny i kolegów.Ważne jest to, że świadectwo nie jest sztuczne, naciągane, 
nie daje prostych odpowiedzi na trudne pytania. Pomniejsze pytania wyjaśniają 
między innymi „Czym jest wiara?”, „Czy można osiągnąć zbawienie bez wiary?”  
czy „Jak pokonać wątpliwości?” i pomagają w podjęciu osobistej decyzji.  
Cała struktura jest oparta na kluczu budzenia pytań, twórczego, Bożego niepokoju 
oraz stawia człowieka przed indywidualną decyzją. 

Na uwagę zasługuje także cała struktura graficzna katechizmu ewangeliza-
cyjnego. Dobrze dobrane zdjęcia wkomponowują się w całość grafiki sprawiając 
wrażenie młodzieżowego czasopisma. Wyeksponowane w różnych okienkach 
pytania nie odstraszają i nie przypominają katechizmów w indeksach dla bierzmo-
wanych, których trzeba nauczyć się na pamięć. Kredowy papier wysokiej jakości 
daje bardzo dobre wrażenie. Dodatkowo katechizm na pierwszej stronie ma miejsce  
na dedykację, co umożliwia wykorzystanie go jako pamiątki przypominającej jakieś 
konkretne wydarzenie, np. przyjęcie sakramentu bierzmowania.

Kolejnym niewątpliwym plusem katechizmu ewangelizacyjnego są konspekty 
katechez przygotowane pod kątem pytań zawartych w katechizmie. Ułatwia to 
znacznie przygotowanie spotkania dla młodzieży, katechezy szkolnej czy parafial-
nej z wykorzystaniem katechizmu ewangelizacyjnego. Konspekty można również 
bezpłatnie ściągnąć z internetu ze strony kulkat.pl.

Niewątpliwą zaletą katechizmu jest także bardzo niska cena, która nie tylko 
dla młodzieży na znaczenie kluczowe. Katechizm został wydany nakładem wy-
dawnictwa „Natan” i posiadaImprimatur, zatem treści w nim zawarte są zgodne 
z nauczaniem Kościoła.Bez wątpienia publikacja „Największa jest Miłość. Ewan-
gelizacyjny Katechizm Młodych” daje szansę na bardziej skuteczne dotarcie  
do młodego człowieka z orędziem Ewangelii.
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